INDICAÇÃO Nº 691/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas, onde foram instaladas as academias ao ar livre, informando sobre como utilizar os equipamentos de ginástica, além de orientações para que a população faça uma consulta médica, antes de praticar atividades físicas.

JUSTIFICATIVA

As informações visam orientar as pessoas de como utilizar esses equipamentos de ginástica, o que também vai colaborar na conservação dos equipamentos. Muitas pessoas praticam atividades físicas sem aval de um médico, o que pode ser um risco à saúde, pois elas não sabem que podem ter uma doença ou limitação que possa vir a ser agravada com os exercícios físicos.

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE